
G O VERN O  MILITARE ALLEATO
V E N E Z I A  G I U L I A

★

GAZZETTA

DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

VOLUME II

N. IO bis - 20 Febbraio 1947 

SEZIONE CIVILE -  INSERZIONI

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A rti  G rafiche  L. S m o la rs  - T rie s te  1947





ZONA DI TRIESTE



Div. I N» 11419/906

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Veduta la domanda del sig. Riccardo Frigyessi di Ràcz-Almas fu Adolfo, con 
la quale chiede di poter riassumere il cognome di ’’Frigessi di Rattalma” cambiatogli 
in ’’Frigyessi” in base all’ art. 2 della Legge 13 luglio 1939, N° 1055;

Visto 1’ Ordine Generale del Governo Militare Alleato dd. 11 febbraio 1946,
N° 44;

DECRETA

è revocato il decreto prefettizio dd. 16 dicembre 1941 N° 11419/136 con il quale 
al signor Riccardo Frigessi nob. di Rattalma, veniva imposto il cognome di ’’Frigyessi 
di Racz-Almas”, e il richiedente è autorizzato a riassumere il cognome di Frigessi nob. 
di Rattalma.

Uguale cambiamento di cognome viene esteso alla moglie Guglielmina nata 
Burger.

Il presente decreto sarà, a cura dell’Autorità comunale nortiflcato all’interessato 
nelle forme di legge a tutti gli effetti previsti dall’ art. 163 del R. D. 9 luglio 1939, N° 1238.

Trieste 6 Febbraio 1947.
p. Il Presidente di Zona 

fto. Basioli

Div. I l i  - 3179/8227

PREFETTURA DI TRIESTE

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Visto 1’ Ordine Generale del G.M.A. 15 Giugno 1946 N° 54 B; 
Viste le designazioni degli enti interessati;



DECRETA

La Commissione di Appello per gli affitti nella zona di Trieste di cui all’ Ordine 
Generale in premessa è composta come appresso:

1) Consigliere della Corte di Appello di Trieste Gnezda dott. Antonio in qualità 
di Presidente;

2) Giudice del Tribunale di Trieste Falchi dott. Buggero in qualità di sostituto 
del Presidente;

3) Avv. Guido de Vida
4) Avv. Piero Gerin
5) dott. Piego Franzoni
3) avv. Giuseppe Losich
7) Pinguentini Giovanni
8 ) Pantani Ettore
9) Cattaruzza Ferruccio

10) Fedivo Biccardo

Trieste, 3 agosto 1946.

membri in rappresentanza dei proprietari di immob.

membri supplenti in rappresentanza dei proprietari 
di immobili.

membri in rappresentanza degli affittuari 

membri supplenti in rappresentanza degli affittuari

Il Presidente di Zona 
fto. PUECHER

PREFETTURA DI TRIESTE

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Vista la domanda con la quale, in relazione al deliberato dd. 27.11.1946 N° 226 
ha chiesto 1’ autorizzazione ed accettare il lascito di L. 3000 disposto dall’Avv. Alfredo 
Zanolla a favore degli Istituti Riuniti di Assistenza;

Visti 1’ art. 1 della legge 2 1  giugno 1896, N° 218 ed il relativo Regolamento;. 
Visti il R. D. 4 febbraio 1923 N° 214 e 1’ art. 2 del R. D. 22 aprile 1923, N° 982; 
Visti 1’ art. 17 del Codice civile e 1’ art. 5 del R. D. 24/4/1939, N° 610;

DECRETA :

è autorizzata 1’ accettazione del legato anzidetto di L. 3000.— .

Trieste, 6 Febbraio 1947. per II Presidente di Zona
fto. BASI OLI

PREFETTURA DI TRIESTE

Vista la domanda degli Ospedali Riuniti di Assistenza con la quale, in relazione 
al deliberato dd. 27.12.1946 N° 254 hanno chiesto l’autorizzazione ad accettare 1’ obla­
zione di L. 30000.— disposta dalla ditta A. Eulambio & Fratello a favore degli Istituti 
Riuniti di Assistenza;



Visti F art. 1  della legge 21 giugno 1896, N° 218 ed il relativo Regolamento; 
Visti il R. D. 4 febbraio 1923 N° 214 e 1’ art. 2 del R. D. 2 2  aprile 1923, N° 982; 
Visti F art. 17 del Codice civile e 1’ art. 5 del R. D. 24/4/1939, N° 610;

DECRETA

è autorizzata 1’ accettazione della oblazione di cbe trattasi.

Trieste, 4 febbraio 1947.
Il Presidente di Zona 

fto. PUECHER

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI TRIESTE

Visto 1’ Ordine N° 53 dd. 3 gennaio 1946 del Governo Militare Alleato, pubblicato 
nella Gazzetta N° 11 del 1° febbraio 1946 con il quale si dispone che la Germania e il 
Giappone sono da considerarsi tuttora Stati nemici;

Visti gli articoli 295 e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. 
Decreto 8 luglio 1938, N° 1415, e modificato con la legge 16 dicembre 1940 N° 1902;

Visto il R. Decreto 10 giugno 1940 N° 566 cbe ordina 1’ applicazione della legge 
predetta;

Visto 1’ art. 18 della legge 19 dicembre 1940 N° 1994, contenente nuove norme 
riguardanti il trattamento dei beni nemici ed i rapporti economici con le persone di 
nazionalità nemica;

Visto il regolamento relativo al trattamento dei beni nemici approvato con 
R. Decreto 10 marzo 1941 N° 618;

Ritenuto cbe la Sig.ra Melitta Sandrin in Felix residente a Trieste - Via Beccaria 
N° 6 ; è da considerarsi di nazionalità nemica;

Ritenuta 1’ opportunità di avvalersi della facoltà preveduta dall’ art. 295 della 
legge di guerra predetta;

DECRETA :

Sono sottoposti a sequestro i beni sotto indicati che risultano appartenenti 
alla Sig.ra Melitta Sandrin in Felix, 1/i  parte indivisa della casa al C. N° 29 di Via Boc­
caccio - Part. Tav. 2401 di Trieste città composta di piani 6 vani 145 dell’ imponibile 
L. 46.666.— ; % parte indivisa della casa al C. N° 12 di Via Boccaccio, Part. Tav. 2753 
di Scorcola-Trieste città di piani 6 vani 75 dell’ imponibile L. 20.000.— .

Art. 2 .

È nominato sequestratario dei beni indicati nell’ articolo precedente 1’ Ente di 
gestione e liquidazione immobiliare - Via dei Sabini 7 - Roma - il quale delega 1’ Islituto 
di Credito Fondiario delle Venezie - Trieste, Via Mazzini N° 6 .

Art. 3.

Il sequestratario eserciterà le attribuzioni ad esso, demandate dagli articoli 299 
e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. Decreto 8 luglio 1938 N° 1415, 
e dagli articoli 6 e seguenti del regolamento relativo al trattamento dei beni nemici, 
approvato con R. Decreto 10 marzo 1941 n° 618, con 1’ osservanza delle condizioni ed 
obblighi ivi stabiliti.



Art. 4.

Il sequestratane) è tenuto a presentare il rendiconto della propria gestione, con 
i documenti giustificativi, per ogni semestre e, in tutti i casi, alla cessazione del suo 
ufficio.

Il rendiconto deve essere presentato entro quindici giorni dalla scadenza del 
periodo di gestione a cui si riferisce.

Art. 5.

Le somme riscosse dal sequestratario per qualsiasi litoio saranno depositate 
senza ritardo, con le modalità di cui all’ art. 13 del regolamento sopracitato, presso 
P Istituto bancario o la cassa postale di risparmio; che 1’ Intendente di Finanza prov­
vedere a designare ai sensi dell’ articolo stesso.

Per il versamento degli avanzi di gestione saranno osservate le disposizioni degli 
articoli 299, 4 comma, della legge di guerra e 18, primo comma, della legge 19 dicembre 
1940 N» 1994.

Art. 6 .

Il sequestro ha effetto dalla data del presente decreto.

Art. 7.

L’ Intendente di Finanza di Trieste eserciterà le funzioni attribuite alla sua 
competenza dagli articoli 298 o seguenti della legge di guerra, 6 e seguenti del regola­
mento approvato con R. Decreto 10 marzo 1942 N° 618.

Trieste, 13 gennaio 1947. Il Presidente di Zona
fto. PUECHER E.

PREFETTURA DI TRIESTE

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Vista la domanda 22.1.47 con la quale l’ Associazione Civile ’’Club Aeronautico 
Triestino” di Trieste già giuridicamente riconosciuta con decreto prefettizio 17.4.46 
N° 3183/41941 chiede che siano approvate le modifiche allo Statuto sociale come deli­
berato dall’Assemblea dei soci dell’ 8 gennaio 1947;

Visto il nuovo Statuto dell’Associazione che forma parte integrante del verbale 
della suddetta Assemblea;

Visto 1’ art. 1 lett. c°) dell’ Ordine 2..8.45 N° 7 del Governo Militare Alleato 
- Zona A - della V. G. e gli articoli 12 e seguenti del vigente codice civile;

DECRETA

È approvato il nuovo Statuto dell’Associazione ’’Club Aeronautico” di Trieste.

Trieste, 29 gennaio 1947.
Il Presidente di Zona 

ito. PUECHER



Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Vista la domanda 24/10/1946 con la quale 1’ ’’Associazione Giuliana fra Commer­
cianti Importatori di Combustibili Solidi” di Trieste chiede che sia riconosciuta la per­
sonalità giuridica dell’Associazione stessa;

Visto P atto costitutivo rogato dal notaio Giulio Paolina di Trieste il 18/10/1946 
al N° 21.381 di repertorio e Rogito N° 5490 e allegatovi Statuto della Associazione;

Visto 1’ art. 1, lettera c) dell’ Ordine 26/8/1945, N° 7, del Governo Militare Alleato 
- Zona A - della Venezia Giulia e gli articoli 12 e seguenti del vigente Codice Civile;

DECRETA

È riconosciuta la personalità giuridica dell’Associazione Giuliana fra Commer­
cianti Importatori di combustibili solidi di Trieste, avente gli scopi contemplati nello 
Statuto in premessa, con sede in Trieste.

Trieste, 24 gennàio 1947.
Il Presidente di Zona 

ito. PUECHER

IL PRESIDENTE DI ZONA - TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal Sig. Alessandro Batig di Giuseppe nato a 
Gorizia il 1/8/1913, e residente a Trieste, via S. Vito N° 5, e diretta ad ottenere a termini 
dell’ art. 2 del R. D. L. 10 gennaio 1926 N° 17 la riduzione del suo cognome in forma 
italiana e precisamente in Baiti;

Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese tanto all’ albo del 
Comune di residenza del richiedente, quanto all’ albo di questa Prefettura, e che contro 
di essa entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata fatta opposizione alcuna;

Veduti il Decreto Ministeriale 5 Agosto 1926 e R. D. 7 Aprile 1927 N. 494;

DECRETA

Il cognome del Sig. Alessandro Batig è ridotto in Baiti;
Il presente decreto sarà, a cura dell’ autorità comunale, notificato al richiedente 

nei modi previsti al N° VI del citato D. M. e avrà esecuzione secondo le norme stabilite 
ai N.ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, 25 gennaio 1947.
Il Presidente di Zona 
ito. E. PUECHER



COMPAGNIA INDUSTRIALE FINANZIARIA - CIF - SOCIETÀ’ PER AZIONI 

SEDE IN TRIESTE - CAPITALE LIRE 1.000.000.—

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto 31 gennaio 1947, rogito notaio Edoardo Barnabò Brea di Genova N° 48302 
di rep. venne costituita la Compagnia Industriale Finanziaria - CIF - Società per Azioni 
con sede legale in Trieste ed amministrativa in Genova, capitale Lire 1.000.000.— , di 
cui versati i tre decimi.

Oggetto: trattazione di operazioni industriali e finanziarie e 1’ esercizio del com­
mercio internazionale.

Amministratore unico il rag. Arturo Lavoratti, fu Gioachino, al quale spetta 
la firma e la rappresentanza sociale.

Sindaci: il rag. Cesare Pero e il rag. Antonio Canali; presidente T avv. David
Neill.

Durata della società: dalla costituzione al 31 dicembre 1975.

Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947 inscritto 
al N° 19075 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2087 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Rendo noto atto Trieste 3 gennaio 1947 omologato per decreto Tribunale Trieste 
18 gennaio 1947 C 39/47 cron. 320 portante costituzione ditta SAUL SADOCH 
società per azioni, sede Trieste, capitale Lire 1.000.000.— avente durata fino 31 dicembre 
1966, oggetto industria cartotecnica produzione libretti, tubetti, carte sigarette, com­
mercio carta, cartoni, amministrata da Consiglio amministrazione composto tre membri 
con firma indipendente Saul Sadoch presidente; Emilio Sadoch consigliere delegato, 
Ernesto Sadocb consigliere.

Paolina Giulio — Notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 29/1/1947, inscritto al N° 19018 
Registro d’ ordine, annotato N° 2072 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

Rendo noto atto Trieste 18 gennaio 1947 omologato per decreto Tribunale 
Trieste 3 febbraio 1947 C 93/47 cron. 744, portante costituzione della ’’GEINCO” 
SOCIETÀ’ GENERALE EUROPEA INDUSTRIA E COMMERCIO società per azioni



in francese ’’Geinco” Societé Géneral Europeenne de Industrie et Commerce Societé 
par actions; in spagnolo: ’’Geinco” Sociedat General Europea Industria I commercio; 
in inglese: ’’Geinco” Industry and Commerce European General joint Stock Company; 
in tedesco ’’Geinco” Europàische General A. G. fur Industrie und Handel; in croato: 
Generalno Industrijsko i Trgovačko Evropeisko dd.; con sede a Trieste, capitale Lire
1.500.000 .—  avente durata fino 31 dicembre 1970;

Oggetto: tutté attività industriali, commerciali, finanziarie come descritte arti­
colo 3 statuto; amministrata da Consiglio amministrazione composto sette membri 
dottor Annibaie Beviglia Presidente, rag. Ugo Abbondano Vice Presidente, dott. Mario 
Zarri Vice Presidente; Aldo Mario Tosi amministratore delegato con attribuzioni del 
consiglio di amministrazione e avv. Mario Abbove; Aldo Garavini e Luigi Seriani Zerial.

Paolina Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 11/2/1947 inscritto 
al N° 19092 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2095 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I BU NA L E CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto atto Trieste 9 gennaio 1947 omologato per decreto Tribunale Trieste 
21 gennaio 1947 C 51/47 portante costituzione SOCIETÀ’ ADRIATICA IMPORTAZIONI 
ESPORTAZIONI società a responsabilità limitata, sede Trieste capitale Lire 50.000.— 
durata anni dieci con oggetto importazioni, esportazioni, amministrata due soci ing. 
Mario Postogna e Francesco Unich con firma indipendente.

Paolina Giulio — notaio

Depositano nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 5/2/1947, inscrtito 
al N° 19056 del Registro d‘ ordine, annotato al N° 2083 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Con miei rogiti 4 e 20 gennaio 1947 venne costituita la ’’Tergestea - Industria, 
Commercio e Rappresentanze” Società a responsabilità limitata con sede in Trieste, 
capitale Lire 100.000.— .

Oggetto: attività industriali ellettromeccaniche, chimiclie, enologiche; commercio 
articoli tecnici, prodotti chimici, tessili, alimentari; rappresentanze.

Durata: 25 anni.
Amministratori, con firma indipendente, dott. Luigi Cividin e dott. Luciano Steno.

dott. Giovanni Dandri —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 10079 del Registro d‘ ordine, annotato al N° 2091 del Registro delle Società.

Il Cancelliere:. Giardino



Rendo noto atto Trieste 21 dicembre 1946 omologato per decreto Tribunale 
21 gennaio 1947 C 47/47 portante: costituzione AGENZIA MARITTIMA TRANSIT 
società a responsabilità limitata, sede Trieste, capitale Lire 51.000.— , avente oggetto: 
attività agenzie marittime; noleggio navi, forniture, commercio combustibili; attività 
spedizioni etc.; durata anni dieci; amministrata dai soci prof. Mario Permutti; dottor 
Livio Ragusin Righi; dottor Ernesto Premuda, con firma indipendente per affari ordi­
naria amministrazione, con firma congiunta a due per straordinaria amministrazione.

Paolina Giulio — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 5/2/1947, inscritto 
t l  N° 19055 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2082 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IESTE

COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Rendesi noto rogito 11/12/1946 notaio sottoscritto, omologato Tribunale Trieste 
18/1/1947 N» 29/47 R. R„ portante costituzione ’’SOCIETÀ’ FORNITURE INDUSTRIA - 
STRIALI TRIESTE - S. F. I. T .” Società responsabilità limitata, con sede in Trieste, 
capitale Lire 50.000.—  sottoscritto soci Fragiacomo dott. Fabio fu Almerigo, Bruno 
ing. Severo-Maria. fu Onorato Lire 25.000 ciascuno.

Oggetto: forniture articoli industriali, tecnici, generi alimentari; rappresentanze 
con deposito, esportazioni importazioni medesimi.

Durata: 31 dicembre 1950.
Rappresentanza: due amministratori, singolarmente per ordinaria amministra­

zione, collettivamente per straordinaria, in persona dei due soci.
Utili - Perdite: in base all’ art. 24 dello Statuto.

Francesco Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/1/1947, inscritto 
al N° 19015 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2071 del Registro delle Società.

Il Cancelliere -.Giardino

T R IBUNA LE  CIVILE E PE NA LE  DI TRIESTE

A.P.I.C.I. - Azienda Prodotti Chimici - Società a responsabilità limitata 

Chemichal Producte Agency Ltd. - con sede in Trieste

COSTITUZIONE

Con atto 14 dicembre 1946, miei rogiti, registrato, omologato, è stata costituita 
la società ’’A.P.I.C.I.” Azienda Prodotti Chimici società a responsabilità limitata - 
Chemical Producte Agency Ltd” con sede in Trieste col capitale di Lire 120.000.— .



Durata 31 dicembre 1959 - Oggetto: Commercio all’ ingrosso é al dettaglio in conto 
proprio, in conto amministrazione e rappresentanza, con deposito in città ed in transito, 
nonché la lavorazione industriale di prodotti chimici, farmaceutici, minerali, agricoli 
e di materie prime per le industrie; inoltre trasporti per conto proprio.

Amministratori: rag. Leoluca Lo Cicero, dott. Luigi Battagliarmi e Carlo Zottar 
con .diritto di firma congiuntamente a due.

Froglia Francesco — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/1/1947, inscritto 
al N° 19014 del Registro d’ ordine, annotato al N 0 2070 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto atto Trieste 27 dicembre 1946 omologato per decreto Tribunale 
Trieste 11 gennaio 1947 C 2/47 157 Cron., portante costituzione della BARRY REISS 
& Co. società a responsabilità limitata, sede Trieste, capitale Lire 100.000.— durata 
anni dieci; avente oggetto costruzioni navi, natanti, acquisti, vendite navi, natanti, 
operazioni commerciali industriali inerenti, amministratore unico ing. Ivo Schiavon.

Paolina Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/1/1947, inscritto 
al N° f8991 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2066 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto atto Trieste 4 gennaio 1947 omologato per decreto Tribunale Trieste 
18 gennaio 1947 C 40/47, portante costituzione SOCOIN Cocietà Sommercio Interna­
zionale, società a responsabilità limitata, sede Trieste, avente oggetto commercio im ­
portazioni esportazioni internazionali, rappresentanze, commissioni, durata dieci anni, 
amministrata da tre soci rag. Vincenzo Crassi; Cesare Crassi; Luciano Movis con firma 
abbinata a due a due.

Paolina Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 29/1/1947, inscritto 
al N° 19019 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2073 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Rendesi noto il rogito 29 gennaio 1947, registrato, portante costituzione della 
’’Società Materiali Edilizi S. M. Fi” a responsabilità limitata Con sede in Trieste e col 
capitale di Lire 150.000.—  interamente sottoscritto e versato avente per oggetto 
l’ importazione, esportazione, commercio, lavorazione, produzione in proprio e per 
conto di terzi di materiali edilizi in genere, greggi, semilavorati e lavorati, 1’ esercizio 
di rappresentanze industriali e commerciali. Durata della società al 31 dicembre 1957 
salvo proroga. Giusta statuto approvato gestione affari spetta coi più ampi poteri 
all’ amministratore unico nominato per il primo anno nella persona del dòtti Bruno 
Pellis di Giacomo. Profitti e perdite ripartiti in proporzione delle quote di partecipazione.

Estratto conforme.

Trieste, li 11 febbraio 1947.
Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/2/1947, inscritto 
al N° 19102 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2097 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Rendesi noto rogito 24 novembre 1946, registrato, omologato, portante costi­
tuzione ditta ’’DUCATI - TRIESTE, Società a r. 1.” , sede: Trieste; capitale versato 
Lire 300.000.— ; oggetto: commercio industria prodotti radio, elettrici, ottici, mecca­
nici di alta precisione nonché rappresentanza produttori e commercianti tali articoli; 
durata: 31 dicembre 1960. Soci fondatori: fratelli Bruno, Marcello, Adriano Cavalieri 
Ducati fu Antonio; amministratore: dott. Silvio Suppani fu Pietro, via Torrebianca 13,

Estratto conforme.
dott. Silvio Quarantotto —  notaro

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/1/1947 inscritto 
al N° 18975 del Registro d’ordine, annotato al N. 2064 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENA LE DI TRIESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Rendesi noto il rogito 1. febbraio 1947, registrato, portante costituzione della 
’’A.L.À. Adriatica Legnami Affini Società a responsabilità limitata” con sede in Trieste, 
capitale Lire 200.000.— , avente per oggetto 1’ importazione, esportazione, commercio



e lavorazione sotto ogni forma per conto proprio o di terzi di legname di costruzione 
e da opera, greggio, semilavorato o lavorato; sottoprodotti e materiali affini; materie 
ed articoli tecnici per la lavorazione del legno. Durata della società al 31 dicembre 1957 
salvo proroga. Giusta statuto approvato gestione affari sociali spetta coi più' ampi poteri 
di amministrazione per il primo biennio agli amministratori Giovanni Gallina fu Giu­
seppe Umberto e dott. Bruno Pellis di Giacomo con facoltà indipendente di firma e 
di rappresentanza della società. Profitti e perdite ripartiti in proporzione delle quote 
di partecipazione.

Estratto conforme.

Trieste, li 1 1  febbraio 1947.
Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile d ì Trieste li 12/2/1947, inscritto 
al N° 19103 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2098 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Costituzione di società a responsabilità limitata

Con mio atto 16 dicembre 1946, repertorio N° 2467, registrato e omologato, è 
stata costituita la ’’S.T.A.C.I.T. Stabilimento Chimico Triestino - Società a responsabilità 
limitata” con sede in Trieste.

Capitale: Lire 52.000.— .
Durata: 31 dicembre 1956.
Oggetto: produzione e vendita di prodotti chimici e farmaceutici nonché lavora­

zioni chimiche in genere con la impermeabilizzazione di tessuti, tinture di tessuti ed 
altre.

Essa potrà inoltre compiere tutte le operazioni mobiliari, immobiliari e finan­
ziarie aventi pertinenza coll’ oggetto sociale.

Rappresentanza legale a un Consiglio di amministrazione composto da: Antonio 
Inchiostri, Ernesto Zadro, Edmondo Alesani, Silvio Alesani.

Firma abbinata al Presidente dott. Edmondo Alesani o al Vice Presidente dott. 
Antonio Inchiostri con uno degli altri due Consiglieri.

Froglia Mario —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/2/1947, inscritto 
al N° 19047 del Registro d’ ordine, annotato al 2080 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Rendesi noto rogito 5 dicembre 1946, registrato, omologato, portante costitu­
zione ditta ’’COMMERCIO INTERNAZIONALE PELLI - C. I. P .” Società a r. 1., 
sede: Trieste; capitale versato: Lire 100.000.— ; oggetto: commercio pelli grezze e lavo­
rate; durata: 31 dicembre 1960; soci fondatori: Mario Rotta fu Pietro, Paolo Ricci di 
Vincenzo, Giovanni Castellino di Onorato; amministratore: Mario Rotta fu Pietro, via 
S. Nicolò 33.

Estratto conforme.
doti. Silvio Quarantotto —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/1/1947, inscritto 
al N° 18978 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2065 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE Di TRIESTE

Rendo noto atto Trieste 28 gennaio 1947 portante costituzione società collettiva 
’’rag. Vincenzo Crassi & Figlio” con sede Trieste, amministrata con firma indipendente 
dai due soci rag. Vincenzo Crassi e Cesare Crassi, avente oggetto rappresentanze, com­
missioni e durata dieci anni.

Paolina Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/1/1947, inscritto 
al N° 19037 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2076 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

LIQUIDAZIONE DI SOCIETÀ’

Si rende nota la scrittura privata di data 31 dicembre 1946 autenticata del notaio 
dott. Giuseppe Artico (rep. 8027 - 8028 rispettivamente di data 21 e 22 gennaio 1947) 
portante anticipato sciogliemnto e liquidazione della ’’Bem etti e Boenco Laboratorio 
Protesi Dentali” società in nome collettivo e nomina liquidatori i soci Mario Bernetti 
di Giovanni e Giovanni Boenco di Giovanni.

dott. Giuseppe Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 6/2/1947, inscritto 
al N° 19066 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1597 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



PROROGA

Si rende noto il verbale 28/12/1946 rogito firmato notaio della ’’BETUNIUM” 
Società a g. 1., Trieste, debitamente omologato portante proroga della società a tutto 
13 giugno 1951 e conseguente modifica dell’ art. 4° dell’ atto costitutivo.

Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 6/2/1947, inscritto 
al N° 19063 del Registro d’ ordine, annotato al 1ST0 1160 del Registro delle Società.

. . . . . .  Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto verbale Trieste 6 febbraio 1947, debitamente registrato, portante 
delibera istituire filiale della società collettiva KÙCfiLER & Ci. Trieste nella città di 
Venezia Riva Sehiavoni - Calle Pietà 303, nominandovi direttore socio Giorgio Kucbler 
fu Giorgio.

Paolina Giulio — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 10082 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1290 del Registro delle Società.

Il Ca ncelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto scrittura privata autenticata sottoscritto 21 gennaio 1947 portante 
istituzione di una rappresentanza in Milano della: ’’COMPAGNIA TRIESTINA DI 
COMMERCIO” società r. 1. - Sede Trieste.

„ Carlo Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/1/1947, inscritto 
al N° 19029 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1893 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendesi noto il verbale 1 2  ottobre 1946 dell’ amministratore unico Guido Stringari 
della ’’Veneta Romagnola Combustibili Società a responsabilità limitata, con sede in 
Venezia, capitale lire 50.000.— portante istituzione di una filiale a Trieste, viale X X  
Settembre 1.

dott. Catullo Truffi - notaio, Venezia

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/2/1947, inscritto 
al N° 19045 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2079 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IVILE E PENALE DI TRIESTE

SOCIETÀ’ PER AZIONI INDUSTRIA LIQUORI ED AFFINI 

S.A.I.L.A. - UDINE - CAPITALE LIRE 1.000.000,—

Si rende noto che la Società per azioni Industria Liquori ed Affini ’’S.A.I.L.A.” 
con sede in Udine, con deliberato 27 dicembre 1946, ba costituito una sede secondaria 
a Trieste, preponendo alla stessa il signor Marzano Francesco di Onofrio.

Sandrin Bruno ■■— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 19078 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2090 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENA LE DI TRIESTE

COMPAGNIA MERCANTILE COMMISSIONARIA ITALIANA ’’COMER” 

SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA - ROMA 

Capitale Lire 720.000.—

Si rende noto che la Compagnia Mercantile Commissionaria Italiana ’’COMER” 
Società a responsabilità limitata, con sede in Roma ba costituito una filiale a Trieste.

Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 19077 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2089 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



,Si rende noto 1’ atto 3 febbraio 1947, debitamente registrato, portante istituzione 
aMilano, Viale Argonne N° 5, di una filiale della Società in nome collettivo ’’GASTEIGER 
& Ci.”, con sede in Trieste, e nomina di amministratore, con firma indipendente, del 
consocio Eugenio Lipizer fu Augusto al posto della consocia dimissionaria Bice Dose 
ved. Lipizer.

dott. Ferruccio Boccasini —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 7/2/1947, inscritto 
al N° 19072 del Registro d’ ordine, annotato al N° Rg. A X  35 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

Con verbale 29 gennaio 1947, mio rogito, la ”Ad. Goldschmied & C.” Società 
Anonima in Trieste ha deliberato di aprire una propria filiale in Monfalcone.

dott. Giovanni Dandri —  notaio
^  V

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 4/2/1947, inscritto 
al N° 19048 del Registro d’ ordine, annotato al N° 808 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  C IV ILE E PENALE DI TRIESTE

SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA ’’SICOR”

SOCIETÀ’ ITALIANA PER IL COMMERCIO E RAPPRESENTANZE - UDINE

Capitale Lire 300.000.—

Si rende noto che la Società a responsabilità limitata ’’SICOR” - Società Italiana 
per il Commercio e Rappresentanze, con sede in Udine, a mente dell’ art. 1 dello statuto, 
ha costituito una sede secondaria a Trieste, preponendo alla stessa il signor Marzano 
Francesco di Onofrio.

... Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 19076 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2088 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



SOCIETÀ’ PER AZIONI COMMERCIALE ADRIATICA - TRIESTE 

SACAT - TRIESTE 

Capitale sociale L. 150.000.—

Il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 dicembre 1946 ha deliberato 
la costituzione di due filiali della società di cui una a Venezia e 1’ altra a Monfalcone.

Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 29/1/1947, inscritto 
al N° 19026 del Registro d’ ordine, annotato al N° 455 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE DI TRIESTE

AVVISO

Con verbale 2 Dicembre 1946 a rogito Dr. Manfredi Libero P assemblea straor­
dinaria della società S.I.C.P.A. - Società Industria e Commercio Prodotti Agricoli a  
resp. limit, con capitale L. 904.000.—  ha deliberato il trasferimento della sede sociale 
da Milano a Trieste, apportando le conseguenti modifiche allo statuto sociale.

Cremona, 3 febbraio 1947.
doti. Libero Manfredi ■—- notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/2/1947, inscritto 
al N° 19080 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2092 del Registro delle Società’

Il Cancelliere: Giardin0

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

TRASFERIMENTO DI SEDE

Si'rende noto il rogito del notaio Alessandro Guasti in Milano N° 9862/22422 
portante verbale dell’ assemblea generale straordinaria degli azionisti della Riunione 
Adriatica di Sicurtà in data 29 gennaio 1947 che ha deliberato integrazione della deno­
minazione sociale in RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTÀ’ Società per azioni, tra­
sferimento della sede legale da Trieste a Milano, rimanendo a Trieste uffici della Dire­
zione generale e una direzione, nonché altre modifiche allo statuto per uniformarlo alle 
disposizioni del Codice Civile.

Sandrin Bruno —  notaio



Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 7/2/1947, inscritto 
al 140 19071 del Registro d’ ordine, annotato al N° 286 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE D| TRIESTE

ISTITUZIONE DI UNA FILIALE

La ’’STEAL - Società Triestina Esercizio Alberghi - a responsabilità limitata” 
con sede in Trieste lia istituito una filiale a Torino giusta atto del 9 gennaio 1947 N.ro 
del mio repertorio 2533 registrato al N.ro 2803.

doli. Mario Froglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/1/1947, inscritto 
al N° 18972 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1926 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto verbale assemblea generale straordinaria CANTIERE NAVALE 
SCOGLIO OLIVI, società per azioni, in liquid, sede Pola, datato Trieste 2 1  dicembre 
1946, debitamente registrato, portante: trasferimento sede società da Pola nella città 
di Trieste.

Paolina Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 1/2/1947, inscritto 
al N° 19043 del Registro d’ ordine, annotato al N° 2078 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

TRASFERIMENTO SEDE

Si rende noto il rogito N° 10942 firmato notaio debitamente registrato Trieste 
21 gennaio 1947 portante nella Autotecnica Fonda Justin & Co. sede a Fiume, filiale 
a Trieste trasferimento della sede sociale da Fiume a Trieste per cui la filiale diventa 
sede principale.

Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/1/1947, inscritto 
al N» 18996 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1858 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



TRASFERIMENTO DI SEDE

Si rende neto il verbale d’ assemblea della ’’SOCIETÀ’ ANONIMA ACCIAIERIE 
W EISSENFELS” .Trieste del 9 gennaio 1947 rogiti firmato debitamente omologato 
portante trasferimento della sede sociale a Udine, rimanendo Trieste sede secondaria, 
modifica degli art. 2° e 14° statuto sociale.

Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 6/2/1947, inscritto 
al N° 19061 del Registro d’ ordine, annotato al N° 135 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE DI TRIESTE

SILE SOCIETÀ’ INTERNAZIONALE LAVORI EDILI 

Società a responsabilità limitata - Sede Trieste 

Capitale L. 950.000.—-

Con mio rogito 17 dicembre 1946 N° 21990 di rep. (reg. il 4/1/47 al N° 12803 con 
L. 9725.55 ed omologato dal Tribunale di Trieste con decreto del 21/1/47 la società ha 
deliberato 1’ aumento del capitale lire 950.000.— a L. 1.000.000.—  demandando al 
Consiglio, a sensi dell’ art. 2443 cod. civ. la facoltà di aumentarlo fino a L. 5.000.000.— ; 
la trasformazione della società in società per azioni, 1 ’ adozione di un nuovo testo di 
statuto secondo il quale ”È costituita con sede in Trieste la SOCIETÀ’ INTERNAZIO­
NALE LAVORI EDILI S. p. a. enunciabile anche ’’PANEDILE SOC. PER AZ.” 
duratura fino al 31/12/20000 prorogabile ed avente per oggetto 1’ esecuzione di lavori 
pubblici e privati, edili, stradali, ferroviari, idraulici ed affini e 1’ industria e commercio 
di materiali da costruzione. Il capitale è di L. 1.000.000.— diviso in 10.000.—  azioni 
da L. 100.—  cadauna. I versamenti sulle azioni dovranno farsi a richiesta del Consiglio. 
Le azioni liberate sono nominative convertibili al portatore o viceversa, ove non ostino 
divieti di legge. Le deliberazioni dell’ assemblea sono valide se prese con la presenza 
e la maggioranza stabilite dell’ art. 2368 e in caso di seconda convocazione dall’ art. 
2369 cod. civ. Le nomine alle càriche sociali si fanno a maggioranza relativa per accla­
mazione o votazione segreta. La società è amministrata da un Consiglio composto da 
3 a 7 membri che durano in carica tre esercizi. Il Consiglio è investito dei poteri per la 
gestione ordinaria e straordinaria della società, con facoltà di delega. Al presidente del 
Consiglio od a chi ne fa le veci spetta con firma libera la rappresentanza legale della 
società di fronte ai terzi ed in giudizio. I sindaci sono tre effettivi e due supplenti. Gli 
esercizi sociali si chiuderanno al 31 dicembre di ogni anno, alla quale epoca verranno 
eretti il bilancio sociale col conto profitti e perdite a norma di legge. Gli utili netti, dopo 
assegnato almeno il cinque per cento per la riserva legale verranno attribuiti alle azioni, 
salva diversa delibera dell’ assemblea. Fu nominato presidente della società il sig.



Donelli cav. uff. Geom. Pier Alberto, Vicepresidente il Dr. Vittorio Conti e consigliere 
delegato il dott. Pio Capelli ai quali vennero conferiti i poteri di ordinaria e straordinaria 
amministrazione.

Alessandro Guasti —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/1/1947, inscritto 
al N° 19027 del Registro d’ ordine, annotato al N° 1993 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto verbale A. GEBER & Co. società a g. 1. sede Trieste datato 13 gen­
naio 1947 portante istituzione filiale a Venezia - S. Chiara 551, preponendovi direttore 
Adolfo Geber con diritto ordinaria amministrazione.

dott. Giulio Paolina —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 16/1/1947 inscritto N.° 18965 
Registro ordine, annotato N.° 417 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

Rendo noto verbale assemblea COSTRUZIONI EDILI MECCANICHE IN D U ­
STRIALI Ingg. Cali & Marassi «E.M.I.» società a responsabilità limitata, sede Trieste, 
datato 18 dicembre 1946, omologato per decreto Tribunale 1 1  gennaio 1947 C 15/47, 
151 cron., portante deliberazione aumento capitale sociale da Lire 500.000.—  a Lire
900.000.— e conseguente modifica art. 5 statuto.

doti. Giulio Paolina ■— notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 23/1/1947 inscritto N.° 18992 
Registro ordine, annotato N.° 1810 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE Di TRIESTE

N O M I N E

Rendesi noto il verbale riunione Consiglio Amministrazione 21 dicembre 1946 
dei CANTIERI RIUNITI DELL’ADRIATICO Società per azioni - Trieste portante

a) elezioni cariche sociali:

presidente del Consiglio: barone Demetrio ECONOMO;



consiglieri delegati e direttori generali: cap. Augusto Cosulicli e dott. ing. Aristide 
Zenari con poteri rappresentanza e firma di cui deliberazione 27 giugno 1942;

b) nomina segretario Consiglio:

a v v. Silvio Eenzullo;

c) nomina direttore.

Il Vice Direttore Ing. Giovanni Pontoni, Dirigente del Cantiere San Rocco, viene 
nominato con decorrenza 1 gennaio 1947, Direttore. Al Direttore Ing. Giovanni 
Pontoni vengono conferiti i poteri di firma di cui al capo 2° della deliberazione 
27 giugno 1942. part. II, III, e IV.

d) delega di poteri:

In relazione alle nomine sopra specificate, i paragrafi I, II, III, IV e VII del capo 2° 
della deliberazione 27 giugno 1942 (reg. a Trieste li 18.7.1942 al No. 853 Mod. II 
Voi. 123), rispettivamente i paragrafi II, III e IV di cui alla deliberazione 28 gen­
naio 1946 (reg. a Trieste li 16.2.1946 al N.° 5167 Mod. II voi. 143), risultano, in 
ordine ai nominativi, modificati come segue:

I.

Al Presidente Comm. Barone Demetrio Economo ed ài Consiglieri Delegati Cav. 
del Lav. Cap. Augusto Cosulicli e dott. Ing. Aristide Zenari vengono conferiti i poteri 
necessari a compiere tutti gli atti e tutte le operazioni che, nei.limiti dell’ oggetto sociale, 
sono da considerarsi di ordinaria amministrazione, mentre per gli atti e per le operazioni 
di straordinaria amministrazione, essi possono vincolare la Società soltanto sulla base 
di una conforme deliberazione del Consiglio di Amministrazione. Agli effetti di quanto 
precede si considerano atti di ordinaria amministrazione quelli diretti alla realizzazione 
degli scopi di cui alla prima parte dell’ art. 4 dello Statuto sociale, nonché 1’ acquisto 
di navi per demolizione, 1’ acquisto e la vendita di materie prime, merci e prodotti 
e tutte le operazioni connesse al movimento finanziario dell’Azienda. Sono pure conferiti 
al Presidente Comm. Barone Demetrio Economo ed ai Consiglieri Delegati Cav. del 
Lav. Cap. Augusto Cosulich e Dott. Ing. Aristide Zenari i poteri per nominar^, sospendere 
e revocare impiegati, agenti e rappresentanti della Società e fissarne le attribuzioni, 
cauzioni e retribuzioni.

Per contro si considerano atti di amministrazione straordinaria, per i quali oc­
corre una preventiva conforme deliberazione del Consiglio di Amministrazione, quelli 
diretti alla realizzazione degli altri scopi enunciati alla seconda parte dell’ art. 4 dello 
Statuto sociale.

Più precisamente sono atti di amministrazione straordinaria i seguenti: 
acquisto, costruzione, alienazione, anche per conferimento, di beni immobili, 
costituzione, cancellazione, postergazione di ipoteche e di servitù, 
acquisto ed alienazione di partecipazioni,
stipulazione di mutui ipotecari e concessione delle relative garanzie, 
stipulazione di sindacati, cartelli industriali e convenzioni contenenti interdizione 
o limitazione di attività industriali o commerciali, assunzione o conferimento di 
partecipazione agli utili ed altre imprese,
transazioni concernenti il patrimonio o non costituenti accettazione di concordati 
preventivi e fallimentari,
rinunzia a concessioni e diritti di natura patrimoniale,
prestazione di fidejussioni,, di avalli o di interventi cambiari per conto di terzi, 
istituzione e soppressione di filiali ed agenzie della Società.



Le facoltà per promuovere, resistere o intervenire in qualunque azione giudiziale, 
amministrativa, finanziaria o altre speciali, in ogni sede e grado di giurisdizione, anche 
di cassazione, di revocazione e fallimentare, le facoltà per compromettere in arbitri 
anche amichevoli compositori, di transigere o concordare, di deferire interrogatori, di 
deferire e riferire giuramenti, di rispondere agli uni e agli altri, di nominare e revocare 
procuratori ad lites, di eleggere domicilio, sono conferite: al Presidente Comm. Barone 
Demetrio Economo ed ai due Consiglieri Delegati e Direttori Generali Cav. del Lav. 
Cap. Augusto Cosulich e Dott. Ing. Aristide Zenari, che firmeranno congiuntamente 
fra di loro a due a due; oppure ad una delle dette persone congiuntamente ad uno dei 
signori: Direttori Centrali: Alberto Cosulich ed Ing. Carlo Coseri; Direttori di Stabili­
mento: Ing. Nicolò Costanzi, Dott. Ing. Ugo Crovetti, Dott. Ing. Rodolfo di Stefano, 
Dott. Ing. Antonio Majorana e Dott. Ing. Stefano Movis; Direttori Antonio Colummi, 
Carlo Fassetta, Rag. Mario Moretti e Ing. Giovanni Pontoni.

I l i

Il diritto di firma e rappresentanza della società spettano al Presidente Comm. 
Barone Demetrio Economo e ai due Consiglieri Delegati Cav. del Lav. Cap. Augusto 
Cosulich e Dott. Ing. Aristide Zenari ai sensi dell’ art. 17 dello Statuto Sociale, s’ intende 
conferito per tutti gli atti sociali, di fronte a qualsivoglia pubblica e privata ammini­
strazione, e con facoltà di dare quietanza e discarico e di emettere cambiali. Eguale 
diritto di firma viene conferito ai Direttori Centrali: Alberto Cosulich e Ing. Carlo 
Coseri, ai Direttori di Stabilimento: Ing. Nicolò Costanzo, Dott. Ing. Ugo Crovetti, 
Dott. Ing. Rodolfo di Stefano, Dott. Ing. Antonio Majorana e Dott. Ing. Stefano Movis 
ed ai Direttori: Antonio Colummi, Carlo Fassetta, Rag. Mario Moretti e Ing. Giovanni 
Pontoni.

I predetti Signori firmeranno congiuntamente fra di loro.

IY.

II diritto di firma è pure conferito a: Direttore: Ing. Ermanno Gerolami; Vice 
Direttori: Dott. Ing. Ottavio Guli, Sirio Michelini, Ing. Jaroslav Mrazek, Dott. Ing. 
Nereo Varridi e Dott. Ing. Giuseppe Verzegnassi; nonché ai Signori: Dott. Rodolfo An- 
dreucci, Dott. Ing. Luigi Calzavara, Ing. Carlo Carlini, Dott. Ing. Giovanni Duca, 
Carlo Fieri, Ing. Carlo Lenardi, Dott. Ing. Luciano Luciani, Ing. Attilio Pizzetti, Ing. 
Arturo Pollio, Ing. Antonio Ruzzier, Dott. Ing. Luciano Saffaro, Dott. Ing. Aldo Schiavi, 
Dott. Ing. Sebastiano Trani, Dott. Ing. Willy Ulcigrai, Ferruccio Ulessi e Dott. Ing. 
Giuseppe Visconti, i quali potranno firmare con una delle persone designate al par. I l i ,  
per tutti gli affari di ordinaria amministrazione, come:
a) la corrispondenza della Società, compresa quella concernente 1’ assunzione, sospen­
sione e licenziamento di personale, »
b) la stipulazione, modificazione e rescissione di contratti concernenti 1 ’ attività indu­
striale della Società e tutte le forniture relative,
c) la liquidazione di conti e fatture, anche in via di transazione,
d) la vendita di macchine ed apparecchi usati e residuati, compresi i veicoli automo­
bili,
e) la girata di cambiali, 1’ emissione di tratte, la esazione e cessione di crediti, 1’ incasso 
di assegni bancari, ferroviari, di lettere di cambio e biglietti all’ ordine, di vaglia postali 
e telegrafici,
f) la stipulazione di contratti di trasporto, lo svincolo e il ritiro di merci presso le Fer­
rovie dello Stato e private, presso spedizionieri e compagnie di navigazione e da qual­
siasi luogo di pubblico e privato deposito,



g) il ritiro di corrispondenza, pacchi, pieghi e gruppi di raccomandate e assicurate dal- 
1’ Amministrazione delle Poste e Telegrafi,
h) le operazioni di svincolo e scarico presso gli uffici doganali.

Per gli atti di cui alle lettere f), g) e h) i sunnominati: Direttore Ing. Ermanno 
Gerolarni; Vice Direttori: Dott. Ing. Ottavio Guli, Sirio Michelini, Ing. Jaroslav Mrazek, 
Dott. Ing. Nereo Varridi e Dott. Ing. Giuseppe Verzegnassi; nonché i signori: dott. Ro­
dolfo Andreucci, dott. ing. Luigi Calzavara, Ing. Carlo Carlini, dott. ing. Giovanni Duca, 
Carlo Fieri, Ing. Carlo Lenardi, dott, ing. Luciano Luciani, Ing. Attilio Pizzetti, Ing. 
Arturo Pollio, Ing. Antonio Ruzzier, dott. ing. Luciano Saffaro, dott. Ing. Aldo Schiavi, 
dott. Ing. Sebastiano Trani, dott. ing. Willy Ulcigrai, Ferruccio Ulessi e dott. ing. Giu­
seppe Visconti, potranno anche firmare congiuntamente a due per volta fra di loro.

V.

S' intende ferma la facoltà statutariamente riconosciuta al Presidente congiun­
tamente con un Consigliere Delegato, oppure ai due Consiglieri Delegati congiuntamente 
di nominare mandatari per operazioni determinate, fissandone i limiti di attribuzione e 
di tempo.

Giovanni Iviani — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/1/1947 inscritto 
al N.° 19031 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 118 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

NOMINA PROCURATORE

Rendesi noto rogito dd. Roma 18 ottobre 1946 notaio Trapanese, portante no­
mina CRISTIANI GIOVANNI procuratore filiale Trieste, con firma indipendente, 
«SOCIETÀ’ ANONIMA ITALIANA per il COMMERCIO CON L’ESTERO - S.A.I.C.E.» 
Roma.

Đott. Giuseppe Artico — notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 4/2/1947 inscritto 
al N.° 19051 del Registro d’ ordine.

11 Cancelliere: Giardino

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

«STELLA» Società Triestina Elettrotecnica Lavorazione Luminiscenze Automatiche
soc. a resp.. lim. Trieste

REVOCA E NOMINA DI AMMINISTRATORE

Col verbale 14 Novembre 1946 miei rogiti, registrato, 1’ assemblea della società 
«STELLA» Società Triestina Elettrotecnica Lavorazione Luminiscenze Automatiche 
soc. a resp. lim. in Trieste, ha revocato dalla sua carica di amministratore il socio Vin­
cenzo Valerio, in seguito a dimissioni e nominato in sua vece il socio Enrico Bernardi.

dott. Francesco Froglia —  notaio



Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SOCIETÀ’ TRIESTINA ELETTROTECNICA 

LAVORAZIONE LUMINISCENZE AUTOMATICHE

a responsabilità limitata - TRIESTE - Capitale Sociale Lire 50.000.- 
L ’ Assemblea Generale Ordinaria Sociale nella seduta del 15 gennaio 1947 ha 

nominato amministratore il signor Polli Giuseppe in sostituzione del dimissionario signor 
Bernardi Enrico.

Doti. Sandrin Bruno —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/1/1947 inscritto 
al N.° 19038 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1626 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

NOMINA PROCURATORE

Con atto 28 dicembre 1946 mio rogito la «DUCATI TRIESTE, Società a r. l.v> 
in Trieste nomina procuratore e direttore della società il signor Livio Candotti di Luigi, 
con le facoltà in detto atto specilicate.

Doti. Ezio Galante — notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 27/1/1947 inscritto 
al N.° 19007 del Registro d’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

A V V I S O

Il Consiglio di Amministrazione della «ANONIMA LAVORAZIONI CHIMICHE 
E AFFINI A.L.C.A.» Società per azioni con sede in Milano, Via Don Giovanni Verità 
n. 8 , col capitale sociale di lire 5.500.000.— interamente versato, in sua adunanza del 
25 novembre 1946, ha nominato il sig. ing. Averardo Chierici Consigliere Delegato e il dott. 
Antonio Cova Segretario del Consiglio, ed ha attribuito speciale diritto di firma al Con­
sigliere ing. Giulio Beaufre ed al sig. Mario Roveda, Procuratore, nonché ha deliberato 
l’ istituzione di una succursale della Società a Trieste.

Giovanni Iviani — notaio



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

N O M I N E

Rendesi noto verbale assemblea generale straordinaria della Benzina Petroleum 
(BP) Società anonima italiana per l’ industria ed il commercio degli olii minerali in 
Trieste di data 9 gennaio 1947, portante elezione consiglio di amministrazione, così 
composto: comm. Alfredo Schoenfeld fu Davide (presidente); comm. Ettore Luzzattp 
fu Gustavo e Mr. F. G. C. Moris.

Giovanni Iviani —  notaio

V  . ; vi ,
Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/1/1947 inscritto 

al N.° 19032 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 317 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

N O M I N E

Con verbale del 14 gennaio 1947 reg.to a Milano il 18 gennaio 1947 Mod. I Voi. . 833 
allegato al rogito N.ro Rep. 22336 Notaio Guasti della «Panedile Società per azioni» 
con sede in Trieste è stato deliberato:
1) la nomina a direttore tecnico del Consigliere delegato Capelli Dott. Ing. Rag. Pio 
il quale in aggiunta alle facoltà già concessegli ha la firma libera per concorrere ad ap­
palti di lavori per qualsiasi importo, costituire ed estinguere depositi cauzionali e as­
sumere la direzione tecnica dei lavori per conto della società
2) la nomina a condirettore tecnico ed amministrativo del Geom. Dott. Felice Camoni 
al quale viene conferita la firma libera in nome e per conto della società per le seguenti 
pratiche:
concorrere ed accettare appalti, costituire depositi cauzionali, assumere la direzione 
tecnica dei lavori, ritirare depòsiti' e valori da chiunque, fare operazioni bancarie, rap­
presentare la società in giudizio e di fronte ai terzi
3) la conferma che sono espressamente impartite al Presidente Cav. Uff. Geom. Pier 
Alberto Donelli e al Vice Presidente Dott. Vittorio Conti le facoltà di concorrere ed 
accettare appalti di lavori pubblici e privati per qualsiasi importo e di costituire ed 
estinguere depositi cauzionali per i lavori di cui sopra, svolgendo all’ uopo tutte le pra­
tiche necessarie.

Dott. Mario Froglia — notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 5/2/1947 inscritto 
al N.° 19052 del Registro d’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino



A V V I S O

Come da atto di data Trieste, li 20 novembre 1946 N. 5403/4303 Rep. e qui 
registrato addì 10 dicembre 1946 N. 2288 Mod. I Voi. 63, il nuovo Consiglio di Ammini­
strazione della Cooperativa per acquisti in Trieste, Società cooperativa a responsabilità 
limitata con sede in Trieste, Via Angelico N. 8 o in sloveno «Nabavljalna zadruga v 
Trstu, zadruga z omejeno zavezo» risulta formato come segue;
Mahnič Andrea di Giuseppe, presidente - Dott. Sajovic Umberto di Pietro, vicepresi­
dente - Dott. Korsic Mirko fu Mirko, segretario - Cesar Francesco fu Antonio, cassiere - 
Lasič Zvonimiro fu Andrea, cassiere sostituto - Kokalj Martino fu Giacomo, Mrak Eleo­
nora di Adalberto, Mire Antonio di Antonio, Dott. Jeric Massimiliano fu Miroslavo, 
Consiglieri.

— Vladimiro Senciari — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunate Civile di Trieste li 20/12/1946 inscritto 
al N.° 18871 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1846 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

Rendo noto verbale assemblea LEMAROSA Società di Amministrazioni e Rap­
presentanze, società a responsabilità limitata, sede Trieste, datato Trieste 30 dicembre 
1946, omologato per decreto Tribunale Trieste 18 gennaio 1947 C 35/47 oron. 316, 
portante nomina di un secondo amministratore sociale nella persona Leopoldina Rappl 
in Czinner e modifica conseguente statutaria.

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 29/1/1947 inscritto N.° 19024 
Registro ordine, annotato N.° 1336 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I E S T E

SALAMANDER S. A.
Trieste

Capitale L. 500.000.—

Si rende noto

Il signor Carlo Poli si è dimesso da Consigliere di amministrazione della società, 
come risulta dal verbale di riunione del Collegio Sindacale di data 16 gennaio 1947.

Dott. Bruno Sandrin — notaio



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I E S T E

MODIFICA DI RAGIONE SOCIALE

Rendesi noto verbale assemblea generale straordinaria della «SITI» Società Ita­
liana Tecnico Industriale Società per azioni con sede in Trieste, dd. 20 novembre 1946, 
portante delibera della ragione sociale in «SITI» Società Triestina Importazioni espor­
tazioni e conseguente modifica in questi sensi dell’ art. 1 Statuto sociale.

Giovanni Iviani — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/1/1947 inscritto 
al N.° 19028 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1969 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Rendo noto verbale assemblea Straordinaria SOCIETÀ COMMERCIALE IN ­
DUSTRIALE «SOCOMIN» datato Trieste 16 ott. 1946 omologato per decreto Tribunale 
31 ottobre 1946, portante deliberazione aumento capitale Sociale a Lire 800.000.—- 
e modifica articoli IV atto costitutivo e 5 statuto.

Dott. Giulio Paolina — notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 13/11/1946 inscritto N.° 18694 
Registro ordine, annotato N.° 1952 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I E S T E

AUMENTO DI CAPITALE

Si rende noto il verbale 20 gennaio 1947 firmato notaio debitamente omologato 
dell’ assemblea straordinaria della MANN & ROSSI Società Anonima in Trieste portante 
cambiamento della denominazione sociale in MANN & ROSSI Società per Azioni, au­
mento del capitale sociale da Lire 2.000.000.—  a Lire 15.000.000.—  interamente ver­
sato e modifiche statutarie per adeguamento dello statuto alle disposizioni del vigente 
Codice.

Dott. Bruno Sandrin ■—• notaio



* Il Cancelliere: Giardino

T RI BUNA LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

. EMILIO TEDESCO, S. A R. L.

T R I E S T E

A V V I S O

Rendesi noto il bilancio al 31/12/1946, approvato il 20/1/1947 coi seguenti 
estremi.

A ttiv ità ................................... .................................... L. 292.235.—
P assiv ità ..................................................................... L. 275.318.65
Utile dell’ esercizio..................................................L. 16.916.35

Trieste, 20 Gennaio 1947 L’ amministratore
(Emilio TEDESCO)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 4/2/1947 inscritto 
al N.° 19049 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1575 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I E S T E

Bilancio finale di liquidazione 

della

Impresa Costruzioni Edili Angelo Bradaschia 

Società a garanzia limitata in liquidazione in Trieste

A T T I V O

denaro contante ........................................................  L. 18.000.—
perdita .......................................................................... L. 3.500.—

L. 21.500.—

Capitale so c ia le ........................................................... L. 21.500.—

L ’ attivo netto di L. 18.000.—  verrà ripartito fra i soci in proporzione delle loro quote 
di conferimento.

Trieste, 10 gennaio 1947 il liquidatore
Giorgio Bradaschia



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

CONSORZIO GROSSISTI TESSUTI 

SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA IN LIQUIDAZIONE 

TRIESTE - CAPITALE LIRE 600.000,—

Bilancio di liquidazione al 30 giugno 1946

A tt iv ità .......................................................................................... Lire 910.253.60
P a ss iv ità .................................................................  » , 956.254.85
Perdita ................................................   Lire 46.001.25

Bilancio finale di liquidazione al 31. dicembre 1946

A tt iv ità ................................................................... Lire 284.896.50
P a ss iv ità .................................................................  » 849.002.65
Perdita ......................................... * .......................Lire 564.106.15

Dedotta dalla perdita la riserva straordinaria, la quota di riparto spettante ai 
‘oci è di Lire 355.903 per ogni quota di Lire 1.000.— .

Dott. Sandrin Bruno — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 6/2/1947 inscritto 
al N.° 19068 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1389 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I E S T E

BILANCIO APPROVATO E NOMINE

Rendesi noto verbale assemblea 21 dicembre 1946 dei Cantieri Riuniti dell’Adria­
tico Società per azioni Trieste, portante approvazione Bilancio,- chiuso al 31 marzo 1946, 
coi seguenti estremi : ....................................................

Passivo ..........................................................Lire 5.003.226.241.34
Attivo ...........................................    » 4.726.682.941.14
Perdita .......................................................   .Lire 276.543.300.20



nonché elezione consiglieri:
barone Demetrio Economo, cap. Augusto Cosulich, dott. ing. Aristide Zenari, dott. 
ing. Arnoldo Pogagnolo, avv. Nicolò Linder, dott. ing. Mario Masobello, dott. ing. En­
rico Ottolenghi, dott. Ubaldo Zaboli, conte dott. Mario Tripcovicb.

Giovanni Iviani /— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/1/1947 inscritto 
al N.° 19013 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 118 del Registro delle Società.

11 Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

RAIMONDO CIMADORI & C.i - S. A. TRASPORTI - TRIESTE 

CAPITALE LIRE 40.000,—

BILANCIO AL 31 AGOSTO 1946

A ttiv ità .................................................  Lire 1.484.890.90
P assiv ità ................................................................  » 1.591.969.25
Perdita dell’ Esercizio ..................................... Lire 107.078.35

RAIMONDO CIMADORI & C.i S. A. TRASPORTI

Il Presidente: Cav. Ufficiale Ing. Olivo Bonetti 
Il Segretario: Arnaldo Lenardon

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/1/1947 inscritto 
al N.° 18943 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 624 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

« S I L E A »

Società Italiana Legnami e Materiali da Costruzione S. A. in Trieste

BILANCIO AL 31 AGOSTO 1946 

Approvato nell’ Assemblea del 31 Dicembre 1946

A tt iv o ....................................................................Lire 813.616.—
Passivo .................................................................  »  1.030.000.—
D efic it .............................................................  Lire 216.384.—

L ’AMMINISTRATORE UNICO 
Paolo Francesco Petrin



Il Cancelliere: Giardino

\

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

RISERIA ADRIATICA S.R.L.

Capitale Lire 998.000,— - Sede legale TRIESTE

BILANCIO AL 31 AGOSTO 1946

Attività  ........................................................... L. 1.098.965.—
P a ss iv ità ............. . . .  . . ............ ............................» 1.152.539.—
Perdita  .................................................................L. 53.574.—■

Trieste, 5 Dicembre 1946 GLI AMMINISTRATORI
(firme illeggibili)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/1/1947 inscritto 
al N.° 19012 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1585 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE D| TRIESTE

Soc. Ital. COMMERCIO MATERIE TESSILI
S.I.C.M.A.T. in liq.

Bilancio di liquidazione finale 

A V V I S O

Rendesi noto il deposito presso questo Tribunale del bilancio di liquidazione 
finale coi seguenti estremi :

Attivo ....................................................... . . . . . L .  264.374.211.30
Passivo ............................................................... L. 264.374.211.30

Nessun reparto ai soci.

Trieste, 28 dicembre 1946 II liquidatore
(Franco M ARM ONT)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste fi 22/1/1947 inscritto 
al N.° 18985 del Registro d’ ordine, annotato al N.° Rg. B III 180 del Registro delle 
Società.

Il Cancelliere: Giardino



A V V I S O

Oggetto: Privilegio speciale previsto dal D.L.L. 1.11.44 n. 367 consentito al finanzia­
mento di L. 650.000.000.—  concesse dall’ Istituto Mobiliare Italiano alla «ILVA 
Alti Forni e Acciaierie d’ Italia» Società per Azioni con sede in Genova ai sensi 
del D.L.L. 8 .V. 1946 n. 449.

Si rende noto a tutti gli effetti previsti dall’ art. 7 del D.L.L. 1 novembre 1944 
n. 367, e dell’ art. 4 del D.L.L. 8 .V. 1946 n. 449 cbe 1’ Istituto Mobiliare Italiano, Ente 
di diritto pubblico con sede in Roma, espressamente autorizzato con decreto 27 novem­
bre 1946 ,n. 250409 del Ministro del Tesoro, di concerto col Ministro dell’ Industria 
e Commercio, con atto di mutuo a rogito Notaio Panvini-Rosati 11.2.47 n. 16426 di 
repertorio ba concesso alla «ILVA Alti Forni e Acciaierie d’ Italia» Società per Azioni 
con sede in Genova un finanziamento di L. 650.000.000.—  al tasso del 5.50% rimbor­
sabile entro 1’ I l  febbraio 1951.

A sensi e per gli effetti di cui ai citati decreti, il credito derivante da detto mutuo, 
ha privilegio sugli immobili, impianti, sulle concessioni e su ogni loro pertinenza, sui 
macchinari ed utensili della «Uva Alti Forni e Acciaierie d’ Italia» Società per Azioni 
con sede in Genova comunque destinati al funzionamento ed esercizio dell’ azienda, 
ovunque situati, e in particolare nella circonscrizione della Provincia di Trieste.

Detto privilegio si estende altresì sulle somme a qualunque titolo dovute alla 
Società' mutuataria dallo Stato.

Detto privilegio garantisce il credito anche in dipendenza dell’ eventuale con­
solidamento totale o parziale del mutuo stesso.

Trieste, 13 febbraio 1947

ILVA ALTI FORNI E ACCIAIERIE D ’ITALIA 
S. p. A.

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI TRIESTE

ISTANZA PER DICHIARAZIONE DI MORTE PRESUNTA

La Signora Milena Margherita Juretich in Furlan, ha presentato al Tribunale 
di Trieste domanda affinchè sia dichiarata la morte presunta del di lei marito Renato 
Furlan, fu Alberto, nato a Trieste il 4 marzo 1914, già residente a Trieste, via dell’ Uni­
versità No. 15, scomparso tra Buie e Verteneglio il 15 novembre 1944, senza far più 
ritorno nè dare notizia di sè.

Chiunque abbia notizie dello scomparso è invitato a farle pervenire al Tribunale 
predetto entro sei mesi dalla seconda pubblicazione.

Trieste, li 28 gennaio 1947
Avv. Giuseppe Celenti



TRIBUNALE DI TRIESTE

E ’ stata presentata domanda per dichiarazione di morte presunta di Godina 
Giuseppe fu Giovanni e fu Maria Sanzin, nato a Trieste il 27 febbraio 1874, del quale 
non si hanno notizie sin dal luglio 1915.

Chiunque abbia notizie di lui è invitato a comunicarle al Tribunale di Trieste 
entro 6 mesi dalla presente pubblicazione.

Trieste, 29 gennaio 1947 Ami. Salvatore Moscolin

IL CAPO DELLA SEZIONE DI TESORERIA PROVINCIALE DI TRIESTE

A V V I S A

che fu dichiarato lo smarrimento dei titoli indicati nel seguente prospetto.
Quietanza di deposito provvisorio N.ri 169 del 28 luglio 1944, emessa, dalla Se­

zione di Tesoreria Provinciale di Trieste per la somma di L. 35.055.—  (lire trentacinque- 
milacinquantacinque), intestata al Capo della Sezione di Tesoreria per conto Montanari 
Gustavo, importo depositato per cauta custodia e proveniente dalla riscossione dei 
seguenti vaglia cambiari non recapitati per decesso dell’ intestatario, sig. Gustavo Mon­
tanari Nr. 82145, di L. 10.000.— , Nr. 82146, di L. 10.000.— , Nr. 82147, di L. 10.000.— , 
Nr. 82148, di L. 5.055.-^-, emessi in commutazione del Mandato del Ministero delle 
Forze Armate - Sottosegretariato di Stato per la Marina Nr. 4458, cap. 80, esercizio 
1943-44, di L. 35.055.—  (art. 664 Istruzioni Generali sui Servizi del Tesoro).

Invito quindi chiunque avesse rinvenuto o rinvenisse il titolo sopraindicato a 
presentarlo o farlo pervenire subito a questa Sezione di Tesoreria Provinciale.

In caso diverso, trascorso un mese dalla pubblicazione del presente avviso, ne 
verrà rilasciato un duplicato a forma dell’ art. 471 del regolamento di contabilità appro­
vato con R. decreto 23 maggio 1924 n. 827.

Trieste, addì 28 gennaio 1947 II Capo della Sezione
di Tesoreria Provinciale 

(firma illeggibile)

PRETURA DI TRIESTE

AMMORTAMENTO

Decreto 29.9.1946 Pretore Trieste dichiara definitivo fermo apposto Polizza prez. 
1190/191 Cassa Risparmio Trieste intestata Anna Smak.

Diffida ignoto detentore produrlo questa Cancelleria prefiggendogli termine 6 mesi 
per opposizione.

Anna Smak



I N V I T O

I soci della COOPERATIVA POPOLARE D I CONSUMO D I ORIGINA c. r. 
a r. I. sono invitati alla

ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA

che avrà luogo il 2.3.47 alle ore 9 nella sala del Circolo di Coltura di OPICINA col se ­
guente

ORDINE DEL GIORNO

1 ) Relazione del Consiglio d’Amministrazione
2) Relazione del Collegio dei Sindaci
3) Discussione ed approvazione del bilancio 31.12.47
4) Elezione eventuale di amministratori e.sindaci
5) Varie.
Nel caso dovessero intervenire meno della metà dei soci, l ’Assemblea verrà ri­

mandata alla domenica successiva 9 marzo 1947, nello stesso locale, alle ore 9 e potrà 
deliberare qualunque sia il numero dei soci intervenuti.

Il Consiglio d’Amministrazione 
(firme illeggibili)

LLOYD TRIESTINO S. A. DI NAVIGAZIONE 

Sede in Trieste - Capitale lire 300.000.000.— int. versato

A V V ISO  D I CONVOCAZIONE  

dell' assemblea ordinaria e straordinaria

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria e straordinaria per 
le ore 11 del giorno 27 febbraio 1947, nella sede sociale in Trieste, piazza dell’ Unità n. 1 , 
con il seguente

ordine del giórno

Parte ordinaria:

1 ° - relazione del consiglio di amministrazione
2° - presentazione del bilancio per 1’ esercizio sociale 1945
3° - relazione del collegio sindacale
4° - deliberazioni relative ai n.° 1, 2 e 3

Parte straordinaria:

1° - proposte di variazione degli art. 32 e 35 dello statuto sociale
Avranno diritto di intervenire all’ assemblea i signori azionisti che ri­

sulteranno iscritti nel libro dei soci da almeno tre giorni liberi prima della data del- 
1’ adunanza.

Trieste, 6 febbraio 1947 IL PRESIDENTE



S. I. S. A.
Società Italiana Servizi Aerei 

Società per azioni con sede in Trieste 
Capitale sociale Lire 50.000.000.—

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale straordinaria per il giorno 
12 marzo alle ore 11 in Trieste, nella sala della Camera di Commercio (via della Borsa,
2 ), per deliberare su l seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Comunicazioni.
2) Aumento del Capitale Sociale e conseguenti modifiche dello Statuto.
3) Eventuali.

Qualora i Soci intervenuti non rappresentassero, in proprio o per procura, il 
numero prescritto di azioni, 1’ assemblea verrà tenuta in seconda concovazione il 13 
marzo alle ore 1 1 , nella predetta sala della Camera di Commercio.

Trieste, li 14 febbraio 1947
Il Consiglio di Amministrazione

Trieste, 11 febbraio 1947

C. O. M. A.

Cooperativa Metallurgica Adriatica 

Soc. Cooperativa a r. 1. - Via S. Servolo 2

AVVISO DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Si porta a conoscenza degli interessati che il giorno 7 marzo 1947 alle ore 18 in 
Sede sociale, via S. Servolo 2, si terrà 1’ annuale assemblea ordinaria in prima e secon­
da convocazione con il seguente ordine del giorno:

1) Relazione dell’ amministrazione unico.
2) Relazione del Collegio Sindacale.
3) Esposizione ed approvazione del bilancio.
4) Riduzione del numero dei Sindaci.
5) Varie (emolumenti agli Amministratori).

L’ Amministratore Unico 
(Firma illeggibile)



CONVOCAZIONE ASSEMBLEA

Per il «porno 29 marzo 1947 ore 10 nella sede sociale in Trieste col seguente

Deliberazioni

ORDINE DEL GIORNO 

di cui all’art. 2364 Codice Civile.

S. A. Sospisio Officine Gas e Acquedotti

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA

Per il giorno 29 marzo 1947 ore 10 nella sede sociale in Trieste col seguente

ORDINE DEL GIORNO 

Deliberazioni di cui all’art. 2364 Codice Civile.

LA CARBONIFERA S. A.



ZONA DI GORIZIA



N.° 18695-1,

- IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI 

G O R I Z I A

Vista la domanda in. data 12/ 12/ 1946, con la quale 1’ Associazione «Unione dei 
Sacerdoti Sloveni dell’ Archidiocesi di Gorizia» con sede in Gorizia, chiede il ricono­
scimento della personalità giuridica della Associazione stessa;

Visto il Decreto 6 novembre 1946 n.° 4604/46 dell’ Arcivescovo di Gorizia, con 
il quale la predetta Associazione viene eretta a termini dell’ art. 100 del Codice di D i­
ritto Canonico in persona inorale collegiale canonico;

Visto lo Statuto dell’ Associazione;
Visti gli articoli 1 2  e seguenti del vigente Codice Civile;
Visto 1’ art, 31, del Concordato in data 11/2/1929 tra la S. Sede e 1’ Italia;
Visto 1’ art. 1 dell’ ordine n.° 7 in data 25 agosto- 1945 del Governo Militare 

Alleato della Venezia Giulia,

D E C R E T A

E ’ riconosciuta la personalità giuridica dell’ Associazione denominata «Unione 
dei Sacerdoti Sloveni dell’ Archidiocesi di Gorizia» con sede in Gorizia, avente gli scopi 
contemplati dallo Statuto dell’ Associazione stessa.

Gorizia, li 18 gennaio 1947 IL PRESIDENTE
f.to Hugues

N.° 685/IV

Presidenza di Zona di Gorizia

In conformità dell’ art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 marzo 1865 N.° 
2248 all’ F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagamento dell’ ultima 
rata d’ appalto dei lavori di riparazione danni di guerra all’ edificio scolastico di 0 1 - 
tresonzia eseguiti dall’ impresa Antonio Duriava - Plezzo, in seguito a atto di cottimo 
15/7/1946 n.° 1210, s’ invitano tutti coloro che vantano crediti verso 1’ Impresa stessa 
per occupazioni permanenti e temporanee di stabili e danni di guerra relativi dipen­
denti dall’ esecuzione di detti lavori a presentare i loro titoli a questa Presidenza entro



il termine di giorni 15 decombili dal giorno di pubblicazione del presente avviso nell’ albo 
comunale e della sua inserzione nella Gazzetta Ufficiale del G.M.A. e ciò agli effetti del- 
P art. 361 della legge citata, con avvertenza che le opposizioni al pagamento presentato 
fuori del detto termine non potranno essere prese in considerazione in dese ammini­
strativa e che i creditori per i titoli sopraccennati, i quali intendessero agire sulla cau­
zione, di cui all’ art. 365 della legge, dovranno chiederne in tempo il sequestro al- 
1’ Autorità Giudiziaria.

Gorizia, 28 gennaio 1947
IL PRESIDENTE 

f.to Hugues

N.« 684/1V

Presidenza di Zona di Gorizia

In conformità dell” art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 marzo 1865 N.° 
2248 all’ F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagamento dell’ ultima 
rata d’ appalto dei lavori di riparazione all’ acquedotto comunale di Plezzo eseguiti 
dallTmpresa Antonio Duriava - Plezzo in seguito a atto di cottimo 15/7/1946 n.° 1196 
s’ invitano tutti coloro che vantano crediti verso 1’ Impresa stessa per occupazioni, 
permanenti e temporanee di stabili e danni relativi dipendenti dall’ esecuzione di detti 
lavori, a presentare i loro titoli a questa Presidenza entro il termine di giorni 15 de­
combili dal giorno di pubblicazione del presente avviso nell’ albo comunale e della 
sua inserzione nella Gazzetta Ufficiale del G.M.A. e ciò agli effetti dell’ art. 361 della 
citata, con avvertenza che le opposizioni al pagamento presentate fuori del detto ter­
mine non potranno essere prese in considerazione in sede amministrativa e che i cre­
ditori per i titoli sopraccennati, i quali intendessero. agire sulla cauzione, di cui all’ art. 
365 della legge, dovranno chiederne in tempo il sequestro all’ Autorità Giudiziaria.

Gorizia 28 gennaio 1947 .
IL PRESIDENTE  

j.to Hugues

N .0 1270/IV

Presidenza di Zona di Gorizia

In conformità dell’ art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 marzo 1865 N.° 
2248 all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagamento dell’ ultima 
rata d’ appalto dei lavori di riparazione danni di guerra alla caserma dei carabinieri 
di proprietà di Luigi Luigi Modriancic fu Andrea requisita per uso caserma di polizia 
eseguiti dall’ Impresa Petroni Francesco - Volzana in seguito a atto di cottimo 4/9/1946 
n.° 1226, s’invitano tutti coloro che vantano crediti verso 1’ Impresa stessa per occu­
pazioni permanenti e temporanee di stabili e danni relativi dipendenti dall’ esecuzione 
di detti lavori, a presentare i loro titoli a questa Presidenza entro il termine di giorni 
15 decombili dal giorno di pubblicazione del presente avviso nell’ albo comunale e 
della sua inserzione nella Gazzetta Ufficiale del G.M.A. e ciò’ agli effetti dell’ art.,, 361



della legge citata, con avvertenza che le opposizioni al pagamento presentate fuori 
del detto termine non potranno essere prese in considerazione in sede amministrativa 
e che i creditori per i titoli sopraccennati, i quali intendessero agire sulla cauzione, di 
cui all’ art. 365 della legge, dovranno chiederne i n tempo il sequestro all’ Autorità 
Giudiziaria.

Gorizia 28 gennaio 1947
IL PRESIDENTE  

f.to Hugues

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI GORIZIA

A V V IS O

Con atto rogito Bocca 23 dicembre 1946 debitamente registrato portante Man­
dato di Commissione dalla Società per Azioni FIAT sedente in Torino sono stati conferiti 
alla Società a Responsabilità Limitata AUTOCOMMERCIALE sedente in Gorizia 
tutti i poteri di Commissionaria come specificato nel Mandato.

Torino 30 dicembre 1946

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 21 gennaio 1947 in ­
scritto al N.° 4606 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 000 del Registro delle Società 
ed inscritto nel fascicolo N.° III.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI GORIZIA

E S T R A T T O

L ’ assemblea generale straordinaria della «Cooperativa Goriziana di costruzione 
edilizia e stradale con sede in Gorizia» appar verbale dd. otto dicembre millenovecento- 
quarantasei (8/12/1946) Rep. N.° 840 Notaio dott. Bruno Seculin registrato il 19 di­
cembre 1946 al N.° 209 Voi. 23 M. 1, ha prese le seguenti deliberazioni:

1) Modifica della ragione sociale «Cooperativa Goriziana di Costruzione edi­
lizia e stradale con sede in Gorizia» in «COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 
PROVINCIALE— SOCIETÀ’ COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA 
— CON SEDE IN GORIZIA CORSO ROOSEVELT 91».

2) AH’ art. 2 dello statuto va aggiunto il comma g) condurre delle sezioni di­
pendenti la Cooperativa stessa come:

I. - Officina meccanica e fabbro;
II. - Officina per falegnami;
III. - Officina elettricisti e calefazione, impianti acqua, luce e gas.

3) —  L ’ articolo 4° viene cosi modificato:



«Il numero dei soci è illimitato ma non inferiore a nove. Ai mutilati partigiani, 
combattenti comunque, reduci, collaboratori per la libertà nazionale, è riservata 1 ’ am­
missione alla Cooperativa per cui almeno i tre quarti devono avere le predette qualifiche.

Possono essere ammessi come soci: operai in genere come muratori, manovali, 
e artigiani affini all’ edilizia, falegnami, carpentieri, fabbri, elettricisti ecc. che com­
provino la loro qualifica, nonché le persone che a tale scopo promuovino e dirigano 
la Cooperativa.

4) —  Il terzo capoverso dell’ art. 27 viene cosi modificato:
«Essi scelgano nella prima riunione del Consiglio un Presidente ed un Vice 

Presidente, al primo dei quali spetta la firma della rappresentanza sociale, nel mentre 
il Vice Presidente avrà pure la firma della rappresentanza sociale, in caso di assenza 
del Presidente.

Il Presidente, oltre alla rappresentanza giuridica della Cooperativa viene dele­
gato dal Consiglio di Amministrazione a contrarre prestiti, aprire conti correnti con 
privati e con Istituti di credito o con Enti a ciò’ designati»;

5) —  La Cooperativa sarà perciò d’ ora innanzi retta dallo statuto, come 
sopra detto, modificato.

Per estratto conforme./

Gorizia, addì 17 gennaio 1947.
Bruno Seculin — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 10 gennaio 1947 inscritto 
al N.° 4600 del Reg. d’ ordine; annotato al N.°177 del Registro delle Società ed inscritto 
nel fascicolo N.° X I.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

Rettifica - Amministrazione Poste e Telegrafi - Gorizia

«Nell’ avviso della Direzione Provinciale P.T. di Gorizia pubblicato a pag. 34 
del N.° 7 bis del 5 gennaio 1947 (il 2 ° in ordine d’ inserzione) il nome della contabile 
della Ricevitoria postale di Tarpova della Selva erroneamente indicato in Memari 
Sofia maritata Strassari, va rettificato in UCMARI SOFIA maritata Strassari».

TRIBUNALE C IV ILE  E PENALE DI GORIZIA

E S T R A T T O

Con delibera 27 Dicembre 1946 il Consiglio di Amministraàione della Banca 
CATTOLICA DEL VENETO (S. An. corr. in Vicenza col cap soc. e ris. di L. 100 
milioni) ha nominato: il rag. Pietro Agnoluzzi Vice Cassiere della Sede di Udine. 
Inoltre ha preso atto della morte del sig. Comm. Sebastiano Artusi, Procuratore della 
Succ. di Gorizia.

Avv. Giorgio Oliva —  incaricato



Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 27 gennaio 1947 inscritto 
al N.° 4608 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 000 del Registro delle Società e inscritto 
nel fascicolo N.° I.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

Soc. C. 0 . N. A. L. —  Gorizia 

AVVISO DI ASSEMBLEA

I soci del C. 0 . N. A. L. Gorizia - sono convocati in assemblea ordinaria pel 
giorno 19/3/1946, ore 11 - sede Via Carducci 7 - per deliberare sul seguente ordine del 
giorno:

1 °) Relazione degli Amministratori e Sindaci sul bilancio 1946.
2°) Presentazione del bilancio 1946 e deliberazioni relative.

In mancanza di numero legale la seconda convocazione è indetta pel 20/3/1947 
- ore 1 1  - stesso luogo.

C.O.N.A.L.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

AVVISO DI CONVOCAZIONE

I soci della Cooperativa Provinciale di Produzione e Lavoro, con sede in Go­
rizia, Via dei Cappuccini, n.°19, sono convocati in assemblea genèrale ordinaria per 
il giorno 16 marzo 1947 alle ore 10 presso la sede sociale, per discutere ed approvare 
il seguente »

ORDINE DEL GIORNO

1) Approvazione bilancio al 31/12/1946
2 ) Nomina consiglio d’ amministrazione;
3) Nomina collegio sindaci;
4) Modifica atto costitutivo secondo lo schema di statuto tipo elaborato dal- 

1’ ufficio legale della A.N.P.I. di Roma;
5) Varie
Mancando il numero dei soci prescritto dallo statuto, 1’ assemblea passerà in 

seconda convocazione per il giorno 23 marzo 1947 alla stessa ora.

Il Consiglio di Amministrazione



ZONA Dl POLA



T RI BUNA LE  CIVILE E PENALE Dl PO L A

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’ COOPERATIVA

Si rende noto che con atto 15 gennaio 1947 N.° 4615 Notaio sottoscritto si è 
costituita la COOPERATIVA ISTRIANA TRASPORTI a resp. lim. con sede in Pola. 

Durata anni cinque.
Oggetto: trasporti, carico e scarico di merci.
Amministratore unico è il sig. Steffè Quirino, il quale dura in carica anni tre.
Il Tribunale di Pola con provvedimento 24 gennaio 1947 ha autorizzato la tra­

scrizione dell’ atto costitutivo suddetto.

Pola, 29 gennaio 1947
Dott. Carlo Franchi —• notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile e Penale di Pola li 4 febbraio 
1947 ed inscritto al N.° 5 del registro d’ordine, al N. 183 del registro società.

I Cancelliere: A . Zaratin


